MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

AGECOM/mb/rgm
P 2506  Novos membros do Subcomitê de Comunicação

PORTARIA Nº 890/2020/GR, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que conta na Solicitação nº
24387/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 18 de maio de 2020, os servidores relacionados

abaixo para integrar o Subcomitê de Comunicação instituído pelo art. 9º, § 2º, da PORTARIA
NORMATIVA nº 360/2020/GR:

I – Airton Jordani Jardim Filho (AGECOM);

II – Jair Filipe Quint (AGECOM);

III – Luís Carlos Ferrari (AGECOM); e

IV – Laura Tuyama (UFSC-TV).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR